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Ku rsinf‘os Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 11194
CPD: 3,5 Punkte

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Sie erhalten einen Uberblick zu den Besonderheiten der Bankrechnungslegung. AuBerdem
werden die Fragen geklart welche Spielrdume fir IFRS u. UGB Bilanzierer bestehen, sowie

welche Inititiativen von EBA und SSM zu erwarten sind.

Ilhr Programm im Uberblick

¢ AFRAC-Fachinformation zu den Auswirkungen der Ukraine-Krise auf die
Unternehmensberichterstattung

e AFRAC-Fachinformation zu Moratoriumszinsen

e Disclosure - Anforderungen fur NPL und Forbearance

e Offenlegungsanforderungen an ESG-Risiken

¢ Nachhaltigkeitsberichterstattung

e Erfahrungsberichte zur Umsetzung der EBA-Guidelines

¢ Neue aufsichtsrechtliche Rahmenbedingungen fir das Management notleidender
Risikopositionen (NPEs)
o EBA Initiativen

o SSM Initiativen

Interessant fur

e Bereichsleiter Risikomanagement/ControIIing/Rechnungswesen/Work-out units von mittleren
und gréBeren Banken,

o Geschaftsleiter kleiner Institute (zB Raiffeisenbanken, lokalen Sparkassen)

¢ Rechtsanwalte mit Spezialisierung auf Bankaufsichtsrecht,
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 Bankprifer (Wirtschaftsprifer die Banken in Osterreich prifen)
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» Revisoren der gesetzlichen Priifverbiande (Raiffeisen, Volksbanken)

Referent®in

Mag. Friedrich John
; Fachexperte Finanzmarktaufsicht

Dipl. Vw. Iryna Bura
T Spezialistin fir Rechnungslegung mit Schwerpunkt Finanzinstrumente - FMA

Termine & Optionen

DATUM

06.06.2025

06.06.2025

28.11.2025

28.11.2025

Beratung & Buchung

e

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Jeffrey Miller-Blichse
% +43 1713 80 24-38 A jeffrey.mueller-buechse@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 490,-

€ 490,-

€ 490,-

€ 490,-
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